2

[image: Герб]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.01.2020 	                                         г. Норильск                                                      № 18

О квалификационных требованиях для замещения должностей руководителей обществ с ограниченной ответственностью, единственным участником которых является Администрация города Норильска

В целях урегулирования отдельных вопросов, связанных с обеспечением деятельности обществ с ограниченной ответственностью, единственным участником которых является Администрация города Норильска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить квалификационные требования, необходимые для замещения должности руководителя общества с ограниченной ответственностью, единственным участником которого является Администрация города Норильска (прилагаются).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.

Глава города Норильска								   Р.В. Ахметчин

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением
Администрации города Норильска
от 16.01.2020 № 18

Квалификационные требования, необходимые для замещения должности руководителя общества с ограниченной ответственностью, единственным участником которого является Администрация города Норильска

1. Квалификационные требования к профессиональному образованию: высшее профессиональное образование по направлениям подготовки (специальности):
- «Экономика и управление (все специальности)»;
- «Строительство» (по специальностям «Промышленное и гражданское строительство», «Городское строительство и хозяйство», «Водоснабжение и водоотведение», «Теплогазоснабжение и вентиляция»);
- «Электроэнергетика» (все специальности);
- «Теплоэнергетика и теплотехника»;
- «Электроэнергетика и электротехника».
2. Требования к стажу работы: стаж работы по специальности (или стаж работы в сфере деятельности общества) не менее пяти лет или опыт работы на руководящих должностях - не менее трех лет.
3. Требования к профессиональным навыкам и знаниям: знание Конституции Российской Федерации, федеральных законов, указов и распоряжений Президента Российской Федерации; знание Устава муниципального образования город Норильск, иных нормативных правовых актов муниципального образования город Норильск, в области управления деятельностью обществ с ограниченной ответственностью; знание основ управления и организации труда; знание методов управления коллективом, правил деловой этики, делового общения; знание порядка работы со служебной информацией; знание правил охраны труда и пожарной безопасности, делопроизводства; владение навыками оперативного принятия и реализации управленческих решений; владение навыками контроля, анализа и прогнозирования последствий принимаемых решений; владение навыками организации работы по эффективному взаимодействию с государственными и муниципальными органами, организациями; владение приемами межличностных отношений и мотивации подчиненных, стимулирования достижения результатов, подбора и расстановки кадров, ведения деловых переговоров, публичного выступления; умение использовать современные средства, методы и технологии работы с информацией, систематизировать и анализировать информацию.
[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg